Sábado, 05 de agosto de 2017 Ano VII  Nº 650
DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

CMS-CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE
DELIBERAÇÃO CMS/ARAGUARI-MG Nº 009,

04 DE AGOSTO DE 2017
I- Apreciação, análise e aprovação do Relatório Anual

de Gestão 2016
II- O Conselho Municipal de Saúde de Araguari, insti-

tuído pela Lei Municipal n.º 2716 de 20 de novembro de
1.991, regido pela Resolução 333 que foi substituída
pela Resolução 453 de 10 de maio de 2012, no uso de
suas atribuições competências conferidas pela Lei n.º
8.142 de 28 de dezembro de 1.990 e pelo Decreto n.º
5.839 de 11 de julho de 2.006, neste ato com base no
regimento interno CAP. IX – DISPOSIÇOES GERAIS – art.
28, “em situação emergencial o presidente poderá
aprovar assunto ad referendum”

III-  Conforme disposto no Capítulo VI art. 12, de seu
Regimento.

DELIBERA:
Art. 1º Em virtude do relatório ter sido enviado a este

conselho na data de 04/08/2017 as 09:57:48, não tendo
tempo hábil para convocação de reunião extraordinária
para análise em plenária o Presidente da Mesa Diretora
Dr. Eduardo Tadeu de Paula convocou a comissão de
fiscalização deste Conselho Municipal de Saúde de
Araguari. Que reuniu nesta data para apreciação anali-
se do RAG 2016, aprovando o mesmo. Com base no
art. 28 do Regimento Interno o Presidente da Mesa Dire-
tora aprovou ad referendum.

MUNICÍPIO DE ARAGUARI/MG
EXTRATOS DE CONTRATOS E ADITIVOS

Contratado: JOSÉ MAURÍCIO DA SILVA JÚNIOR - 7º
TERMO ADITIVO CONTRATUAL – PRORROGAÇÃO DO
PRAZO DE VIGÊNCIA E REAJUSTE DE PREÇOS – CON-
TRATO ADMINISTRATIVO N.º 056/2014 - DISPENSA DE
LICITAÇÃO N.º 038/2014 - Objeto: PRORROGAÇÃO DO
PRAZO DA VIGÊNCIA E REAJUSTE DE PREÇOS no CON-
TRATO ADMINISTRATIVO QUE TEM COMO OBJETO GE-
RAL A LOCAÇÃO DE IMÓVEL SITUADO NA RUA NELSON
PEREIRA PINTO, N.º 44, DISTRITO DE PIRACAÍBA, DES-
TINADO A ABRIGAR O – PETI – PROGRAMA DE
ERRADICAÇÃO DO TRABALHO INFANTIL, EM ATENDI-
MENTO À SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO E
AÇÃO - Valor: R$ 665,16 (seiscentos e sessenta e cinco

reais e dezesseis centavos) mensais - Prazo: 10/04/
2017 à 10/04/2018- DO:
02.16.00.08.122.0002.2116.3.3.90.36.00.

Contratado: J BRASIL SISTEMAS LTDA (SONNER SIS-
TEMAS) - 3º TERMO ADITIVO CONTRATUAL – PRORRO-
GAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA E REAJUSTE DE PRE-
ÇOS – CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º 044/2015 –
PREGÃO PRESENCIAL N.º 135/2014 - Objeto: PROR-
ROGAÇÃO DO PRAZO DA VIGÊNCIA E REAJUSTE DE
PREÇOS NO CONTRATO ADMINISTRATIVO QUE TEM
COMO OBJETO GERAL O FORNECIMENTO DE SISTE-
MAS INTEGRADOS DE GESTÃO PÚBLICA E SERVIÇOS
DE INFORMÁTICA - Valor: R$ 949.807,08 (novecentos e
quarenta e nove mil oitocentos e sete reais e oito centa-
vos) - Prazo: 27/04/2017 à 27/04/2018 - DO:
02.05.00.04.122.0002.2015.3.3.90.39.00;02.08.00.12.122.
0 0 0 2 . 2 0 1 5 . 3 . 3 . 9 0 . 3 9 . 0 0 ;
02.11.00.10.122.0002.2015.3.3.90.39.00.

MUNICÍPIO DE ARAGUARI/MG
EXTRATOS DE PREGÃO
PREGÃO Nº 040/2017

O Município de Araguari/MG torna público que fará
realizar a Licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL
- SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS, do tipo MENOR
PREÇO POR ITEM, NOS TERMOS DO ART. 48, III, DA
LEI COMPLEMENTAR                 Nº. 123/2006, com redação

Art. 2º Esta Deliberação entra em vigor na data de
sua publicação;

Fica neste mesmo ato a referida deliberação homo-
logada pela secretária de saúde.

Araguari 04 de agosto de 2017
DR. EDUARDO TADEU DE PAULA

Presidente da Mesa Diretora do Conselho
Municipal de Saúde

Araguari/MG.
DR. JOAO BATISTA ARANTES DA SILVA

Secretário Municipal de Saúde
Araguari/MG

Pág. 2 - Araguari, MG 05 de agosto de 2017 Edição 650

Órgão de Imprensa Oficial da Administração Pública Direta e

Indireta, editado pela Secretaria Municipal de Gabinete e publi-

cado de acordo com a Lei n.º 3.208, de 11 de junho de 1997.

 Marcos Coelho de Carvalho
    Prefeito Municipal

Clayton Fernandes
Vice Prefeito

Marco Antônio Farias
 Secretário Municipal de Gabinete

Redação: Assessoria de Comunicação da Prefeitura
Municipal de Araguari

Fones: (34) 3690-3242 e 3690-3054

Tiragem: 1.000 exemplares

Diagramação e impressão:
Editora e Artes Gráficas Correio de Araguari Ltda.

CNPJ 10.496.331/0001-18 - Insc. Est. Isenta -
Rua Professor Jarbas Ferreira da Silva, 352 Jd Interlagos II
Fone (34) 9 9951-3012 - CEP 38445-291 Araguari, MG -

Vencedora do Processo de Pregão nº 138/2011 - Contrato
de Prestação de Serviços: 404/2011.

dada pela Lei Complementar 147/2014, visando o
REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MA-
TERIAIS DE CONSUMO (PNEUS, PROTETORES E
CÂMARAS DE AR) A SEREM UTILIZADOS NA MA-
NUTENÇÃO DOS VEÍCULOS DE PROPRIEDADE DA
MUNICIPALIDADE PARA ATENDER AS NECESSIDA-
DES DE DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS, DU-
RANTE UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES. Deta-
lhes no Edital de Pregão n.º 040/2017 – RP n.º 036/
2017. Sessão Pública designada para o dia 25 de
agosto de 2017, até às 13:30h, no Departamento
de Licitações e Contratos, na Rua Virgílio de Melo
Franco  n . º  550 .  Ed i t a l  g ra tu i to  no  s i te
www.araguari.mg.gov.br/licitacoes. Informações
pelo telefone (34) 3690-3280.

PREGÃO Nº 062/2017
O Município de Araguari/MG torna público que

fará realizar a Licitação na modalidade PREGÃO
PRESENCIAL - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS,
do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, com ITENS EX-
CLUSIVOS* PARA ME/EPP (*salvo exceções do
art. 49 da Lei Complementar Federal n.º 123/06),
visando o REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO
DE MATERIAIS DE CONSUMO (TINTAS E OUTROS
MATERIAIS PARA PINTURA). Detalhes no Edital de
Pregão n.º 062/2017 – RP n.º 055/2017. Sessão
Pública designada para o dia 01 de setembro de
2017, até às 13:30h, no Departamento de Licita-
ções e Contratos, na Rua Virgílio de Melo Franco
n . º  550 .  Ed i ta l  g ra t u i to  no  s i te
www.araguari.mg.gov.br/licitacoes. Informações
pelo telefone (34) 3690-3280.

PREGÃO Nº 074/2017
O Município de Araguari/MG torna público que

fará realizar a Licitação na modalidade PREGÃO
PRESENCIAL - SISTEMA DE REGISTRO DE PRE-
ÇOS, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, com ITENS
EXCLUSIVOS* PARA ME/EPP (*salvo exceções
do art. 49 da Lei Complementar Federal n.º 123/
06), visando o REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUI-
SIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO (MATERIAL
ELÉTRICO). Detalhes no Edital de Pregão n.º 074/
2017 – RP n.º 064/2017. Sessão Pública desig-
nada para o dia 04 de setembro de 2017, até às
16:00h, no Departamento de Licitações e Contra-
tos, na Rua Virgílio de Melo Franco n.º 550. Edital
g ra t u i t o  no  s i t e  w w w.a rag ua r i .m g .g ov. br /
licitacoes. Informações pelo telefone (34) 3690-
3280 .

PREGÃO Nº 093/2017
O Município de Araguari/MG torna público que

fará realizar a Licitação na modalidade PREGÃO
PRESENCIAL - SISTEMA DE REGISTRO DE PRE-
ÇOS, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, com ITENS
EXCLUSIVOS* PARA ME/EPP (*salvo exceções
do art. 49 da Lei Complementar Federal n.º 123/
06), visando o REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUI-
SIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE (ROÇADEIRA
COSTAL) PARA A EXECUÇÃO DE SERVIÇO DE LIM-
PEZA DE LOGRADOUROS E ÓRGÃOS PÚBLICOS.
Detalhes no Edital de Pregão n.º 093/2017 – RP
n.º 081/2017. Sessão Pública designada para o
dia 04 de setembro de 2017, até às 13:30h, no
Departamento de Licitações e Contratos, na Rua
Virgílio de Melo Franco n.º 550. Edital gratuito no
site www.araguari.mg.gov.br/licitacoes. Informa-
ções pelo telefone (34) 3690-3280.